discapacidad reportaron tener dificultades para caminar, subir o bajar escaleras 
por sí mismas, lo que indica una discapacidad motriz.  

8. POBLACIÓN OBJETIVO 

Con base en la suficiencia presupuestal, hasta 559 personas con discapacidad, 
discapacidad múltiple o movilidad reducida; de las cuales, hasta aproximadamente 

309 (trescientas nueve) registradas durante la primera etapa recibirán aparatos 
funcionales y hasta 250 (doscientas cincuenta) reparaciones de sillas de ruedas 
clínicas durante la segunda etapa que residan preferentemente, en las Zonas de 
Atención Prioritaria, determinadas por la COEVAL.

[...]

por origen étnico, religión, opinión, preferencias sexuales, identidad sexual, 
identidad de género, expresión de género, estado civil, nivel escolar o cualquiera 
otra que tenga por objeto anular o menoscabar los derechos y libertades de la 
persona.  

9. DEFINICIÓN DEL BIEN O APOYO A ENTREGAR 

I. Hasta aproximadamente (309) trescientos nueve aparatos funcionales, 
otorgados durante la primera etapa del Programa. 
II. Hasta doscientos cincuenta apoyos en la segunda etapa, consistentes en la 
reparación de sillas de ruedas clínicas. No aplica para sillas que requieran la 
reparación o sustitución de posapies, que estén oxidadas o que el cuadro de la

[...]

Constancia domiciliaria con copia; recibo firmado y con huella por parte de la 
persona beneficiaria o persona auxiliar. 

19. VIGENCIA Y PRESUPUESTO 

El presente Programa tendrá vigencia durante el ejercicio fiscal 2026, y cuenta con 
un presupuesto asignado de $ 738,991.58 (Setecientos Treinta y Ocho Mil, 

Novecientos Noventa y Un pesos 58/100 M.N.) para el ejercicio fiscal 2026, 
correspondiente a la partida 4333. 

Su operación y ejecución estarán sujetas a la suficiencia presupuestal que para tal 
efecto autorice la Secretaría de Administración y Finanzas del Poder Ejecutivo del